
RR\1010042CS.doc PE522.846v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Dokument ze zasedání

A7-0390/2013

14. 11. 2013

ZPRÁVA
o postoji Rady k návrhu opravného rozpočtu Evropské unie č. 9/2013 na 
rozpočtový rok 2013, oddíl III – Komise
(14872/2013 – C7-0388/2013 – 2013/2257(BUD))

Rozpočtový výbor

Zpravodaj: Giovanni La Via



PE522.846v02-00 2/35 RR\1010042CS.doc

CS

PR_BUD_DABapp

OBSAH

Strana

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ..........................................................3

ROZPOČTOVÁ PŘÍLOHA .......................................................................................................6

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU...................................................34



RR\1010042CS.doc 3/35 PE522.846v02-00

CS

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o postoji Rady k návrhu opravného rozpočtu Evropské unie č. 9/2013 na rozpočtový rok 
2013, oddíl III – Komise
(14872/2013 – C7-0388/2013 – 2013/2257(BUD))

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 314 Smlouvy o fungování Evropské unie a článek 106a Smlouvy o 
založení Evropského společenství pro atomovou energii,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 
25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/20021,

– s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013, přijatý s 
konečnou platností dne 12. prosince 20122,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 17. května 2006 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení3 (dále jen 
„IID“),

– s ohledem na návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 9/2013 na rozpočtový rok 2013, 
který Komise přijala dne 3. října 2013 (COM(2013)0691),

– s ohledem na postoj k návrhu opravného rozpočtu č. 9/2013, který Rada přijala dne 
30. října 2013 (14872/2013 – C7-0388/2013),

– a ohledem na společné závěry schválené dohodovacím výborem dne 12. listopadu 2013 
(PE-CONS 00000/2013 – C7 0000/2013),

– s ohledem na článek 75b jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A7-0390/2013),

A. vzhledem k tomu, že předmětem návrhu opravného rozpočtu (NOR) č. 9 na rok 2013 je 
uvolnění prostředků na závazky a prostředků na platby ve výši 400,5 milionu EUR z 
Fondu solidarity EU ve prospěch Rumunska v souvislosti se suchem a lesními požáry v 
létě roku 2012 a ve prospěch Německa, Rakouska a České republiky v souvislosti s 
povodněmi v květnu a červnu roku 2013,

B. vzhledem k tomu, že účelem NOR č. 9/2013 je formálně zapsat tyto rozpočtové 
prostředky do rozpočtu na rok 2013,

1. bere na vědomí NOR č. 9/2013, jak jej předložila Komise;

1 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.
2 Úř. věst. L 66, 8.3.2013.
3 Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1.



PE522.846v02-00 4/35 RR\1010042CS.doc

CS

2. vyzývá Radu, aby již nepředkládala své postoje podle čl. 314 odst. 3 SFEU ve formě 
právních aktů („rozhodnutí“), protože podle výkladu, který podal Soudní dvůr ve svém 
rozsudku ze dne 17. září 2013 ve věci C-77/11 Rada v. Parlament, není takový postup v 
souladu s článkem 314 SFEU; připomíná, že postoj podle čl. 314 odst. 3 SFEU je 
přípravným aktem a je platný od data svého přijetí; zdůrazňuje, že zamítne a nevezme na 
vědomí jakékoli ustanovení, jímž by chtěla Rada podmínit platnost svého postoje v rámci 
rozpočtového procesu tím, že Parlament nejprve schválí jiný rozpočet, opravný rozpočet 
nebo legislativní akt;

3. vyslovuje politování nad postojem Rady k NOR č. 9/2013, který mění návrh Komise tak, 
že uvolnění prostředků z fondu má být v plném rozsahu financováno přesunem prostředků 
z rozpočtových položek, v nichž se podle očekávání nepodaří do konce roku 2013 
vyčerpat prostředky – tyto položky označila Komise ve svém návrhu globálního převodu 
za rok 2013 (DEC 26/2013);

4. podporuje dohodu dosaženou dne 12. listopadu 2013 v rámci dohodovacího výboru, že 
toto uvolnění prostředků bude financováno až do výše 250,5 milionu EUR přesunem 
prostředků a částka 150 milionů EUR v roce 2014 novými prostředky; s uspokojením 
konstatuje, že to umožní financovat potřeby v oblasti výzkumu, které byly v globálním 
převodu stanoveny na 200 milionů EUR, a bude tak zejména možno podepsat ještě letos 
několik nových smluv na výzkum;

5. zdůrazňuje nicméně, že stále setrvává na svém zásadním postoji v tom smyslu, že finanční 
prostředky na zvláštní nástroje, jako je Fond solidarity EU, by měly být zapisovány do 
rozpočtu nad rámec stropů VFR, a nepodporuje jednostranné prohlášení Rady o 
prostředcích na platby připojené ke společným závěrům k rozpočtu na rok 2014;

6. mění proto postoj Rady takto:

(v milionech EUR)

Rozpočtová 
položka Název položky PZ PP

06 06 02 03 Společný podnik SESAR 12,458
08 02 02 Spolupráce – Zdraví – Společný podnik iniciativy pro inovativní léčiva 17,981 
08 04 01 Spolupráce – Nanovědy, nanotechnologie, materiály a nové výrobní 

technologie
19,936 

08 06 01 Spolupráce — Životní prostředí (včetně změny klimatu) 2,804 
08 10 01 Myšlenky 41,884 
08 19 01 Kapacity –– Podpora soudržného rozvoje výzkumných politik 0,406 
09 04 01 01 Podpora výzkumné spolupráce v oblasti informačních a komunikačních 

technologií (IKT – Spolupráce)
40,813 

10 03 01 Jaderné činnosti Společného výzkumného střediska (JRC) 0,406 
15 07 77 Lidé 63,313 
13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – Členské státy - 150,000 
01 03 02 Makrofinanční pomoc - 10,000
04 05 01 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EGF) - 13,116
08 01 04 31 Výkonná agentura pro výzkum (REA) - 3,915 - 3,915



RR\1010042CS.doc 5/35 PE522.846v02-00

CS

08 01 05 01 Výdaje související s výzkumnými pracovníky - 7,230 - 7,230
08 01 05 03 Další výdaje na řízení výzkumu - 15,739 - 15,739

CELKEM - 26,884 0

7. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vnitrostátním 
parlamentům.



RR\1010042CS.doc PE522.846v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

ROZPOČTOVÁ PŘÍLOHA

NÁVRH OPRAVNÉHO ROZPOČTU Č. 9/2013
VÝDAJE — VÝDAJE
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částka

Hlava Název
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 Hospodářské a finanční záležitosti 555 684 796 428 350 972 -10 000 000 555 684 796 418 350 972
02 Podniky 1 157 245 386 1 376 115 339 1 157 245 386 1 376 115 339
03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 92 219 149 92 219 149 92 219 149 92 219 149
04 Zaměstnanost a sociální věci 12 214 158 933 13 743 651 206 -13 116 000 12 214 158 933 13 730 535 206
05 Zemědělství a rozvoj venkova 58 851 894 643 56 895 357 629 -32 331 335 58 851 894 643 56 863 026 294
06 Mobilita a doprava 1 740 800 530 983 961 494 12 457 557 1 740 800 530 996 419 051
07 Životní prostředí a oblast klimatu 498 383 275 404 177 073 498 383 275 404 177 073
08 Výzkum 6 901 336 033 5 231 942 972 -26 884 000 -233 072 948 6 874 452 033 4 998 870 024
09 KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A 

TECHNOLOGIE 1 810 829 637 1 507 705 211 40 812 681 1 810 829 637 1 548 517 892
40 01 40, 40 02 41 391 985

1 811 221 622
391 985

1 508 097 196
391 985

1 811 221 622
391 985

1 548 909 877

10 Přímý výzkum 424 319 156 419 320 143 405 852 424 319 156 419 725 995
11 Námořní záležitosti a rybolov 919 262 394 763 270 938 919 262 394 763 270 938

40 01 40, 40 02 41 115 220 000
1 034 482 394

70 190 000
833 460 938

115 220 000
1 034 482 394

70 190 000
833 460 938

12 Vnitřní trh 103 313 472 101 938 194 103 313 472 101 938 194
40 02 41 3 000 000

106 313 472
3 000 000

104 938 194
3 000 000

106 313 472
3 000 000

104 938 194

13 Regionální politika 43 792 849 672 43 417 676 111 400 519 089 171 531 335 44 193 368 761 43 589 207 446
14 Daně a celní unie 144 620 394 127 227 655 144 620 394 127 227 655
15 Vzdělávání a kultura 2 829 575 587 2 564 555 677 63 312 858 2 829 575 587 2 627 868 535
16 Komunikace 265 992 159 252 703 941 265 992 159 252 703 941
17 Ochrana zdraví a spotřebitele 634 370 124 598 986 674 634 370 124 598 986 674
18 Vnitřní věci 1 227 109 539 906 396 228 1 227 109 539 906 396 228

40 01 40, 40 02 41 111 280 000
1 338 389 539

66 442 946
972 839 174

111 280 000
1 338 389 539

66 442 946
972 839 174

19 Vnější vztahy 5 001 226 243 3 292 737 301 5 001 226 243 3 292 737 301
20 Obchod 107 473 453 104 177 332 107 473 453 104 177 332
21 Rozvoj a vztahy s africkými, karibskými 

a tichomořskými státy (státy AKT) 1 571 699 626 1 235 408 520 1 571 699 626 1 235 408 520
22 Rozšíření 1 091 261 928 913 197 071 1 091 261 928 913 197 071
23 Humanitární pomoc 917 322 828 979 489 048 917 322 828 979 489 048
24 Boj proti podvodům 75 427 800 69 443 664 75 427 800 69 443 664

40 01 40 3 929 200
79 357 000

3 929 200
73 372 864

3 929 200
79 357 000

3 929 200
73 372 864

25 Koordinace politiky Komise a právní 
poradenství 193 336 661 194 086 661 193 336 661 194 086 661

26 Administrativa Komise 1 030 021 548 1 023 305 407 1 030 021 548 1 023 305 407
27 Rozpočet 142 450 570 142 450 570 142 450 570 142 450 570
28 Audit 11 879 141 11 879 141 11 879 141 11 879 141
29 Statistika 82 071 571 114 760 614 82 071 571 114 760 614

40 01 40, 40 02 41 51 900 000
133 971 571

7 743 254
122 503 868

51 900 000
133 971 571

7 743 254
122 503 868

30 Důchody a související výdaje 1 399 471 000 1 399 471 000 1 399 471 000 1 399 471 000
31 Jazykové služby 396 815 433 396 815 433 396 815 433 396 815 433
32 Energetika 738 302 781 814 608 051 738 302 781 814 608 051



RR\1010042CS.doc 7/35 PE522.846v02-00

CS

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částka

Hlava Název
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

33 Spravedlnost 218 238 524 184 498 972 218 238 524 184 498 972
40 Rezervy 1 049 836 185 231 697 385 1 049 836 185 231 697 385

Celkem 148 190 800 
171

140 923 582 
776

373 635 089 148 564 435 
260

140 923 582 
776

Of which Reserves: 40 01 40, 40 02 41 285 721 185 151 697 385 285 721 185 151 697 385

HLAVA XX — SPRÁVNÍ VÝDAJE ROZDĚLENÉ PODLE JEDNOTLIVÝCH POLITIK
Číselné údaje
Třídění podle typu

Hlava Kapitola 
Článek Bod Název FR Rozpočet 2013 návrh opravného 

rozpočtu č. 9/2013 Nová částka

XX 01 Správní výdaje rozdělené podle jednotlivých politik
XX 01 01 Výdaje vztahující se k zaměstnancům v činné službě podle 

jednotlivých politik
XX 01 01 01 Výdaje vztahující se k zaměstnancům v činné službě 

pracujícím v orgánu
XX 01 01 01 01 Odměňování a náhrady 5 1 835 168 000 1 835 168 000
XX 01 01 01 02 Výdaje a náhrady spojené s náborem, převody a ukončením 

výkonu funkce 5 14 878 000 14 878 000
XX 01 01 01 03 Úpravy odměňování 5 15 496 000 15 496 000

Dílčí součet 1 865 542 000 1 865 542 000
XX 01 01 02 Výdaje vztahující se k zaměstnancům Komise v činné službě 

na delegacích Unie
XX 01 01 02 01 Odměňování a náhrady 5 110 428 000 110 428 000
XX 01 01 02 02 Výdaje a náhrady spojené s náborem, převody a ukončením 

výkonu funkce 5 7 462 000 7 462 000
XX 01 01 02 03 Prostředky určené ke krytí veškerých úprav odměňování 5 871 000 871 000

Dílčí součet 118 761 000 118 761 000
Článek XX 01 01 — Dílčí součet 1 984 303 000 1 984 303 000

XX 01 02 Externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení
XX 01 02 01 Externí pracovníci zaměstnaní v orgánu
XX 01 02 01 01 Smluvní zaměstnanci 5 66 373 486 66 373 486
XX 01 02 01 02 Personál agentur a technická a správní pomoc na podporu 

jednotlivých činností 5 23 545 000 23 545 000
XX 01 02 01 03 Národní státní zaměstnanci dočasně převedení k orgánu 5 39 727 000 39 727 000

Dílčí součet 129 645 486 129 645 486
XX 01 02 02 Externí zaměstnanci Komise na delegacích Unie
XX 01 02 02 01 Odměňování ostatních zaměstnanců 5 7 619 000 7 619 000
XX 01 02 02 02 Odborné vzdělávání pomocných odborníků a přidělených 

národních odborníků 5 2 300 000 2 300 000
XX 01 02 02 03 Výdaje na ostatní zaměstnance a platby za ostatní služby 5 256 000 256 000

Dílčí součet 10 175 000 10 175 000
XX 01 02 11 Ostatní výdaje orgánu na řízení 
XX 01 02 11 01 Náklady na služební cesty a reprezentaci 5 56 391 000 56 391 000
XX 01 02 11 02 Náklady na konference a zasedání 5 27 008 000 27 008 000
XX 01 02 11 03 Zasedání výborů 5 12 863 000 12 863 000
XX 01 02 11 04 Studie a konzultace 5 6 400 000 6 400 000
XX 01 02 11 05 Informační a řídicí systémy 5 26 985 000 26 985 000
XX 01 02 11 06 Další vzdělávání a školení vedoucích zaměstnanců 5 13 500 000 13 500 000

Dílčí součet 143 147 000 143 147 000



PE522.846v02-00 8/35 RR\1010042CS.doc

CS

Hlava Kapitola 
Článek Bod Název FR Rozpočet 2013 návrh opravného 

rozpočtu č. 9/2013 Nová částka

XX 01 02 12 Ostatní výdaje na řízení týkající se zaměstnanců Komise na 
delegacích Unie

XX 01 02 12 01 Náklady na služební cesty, konference a reprezentaci 5 6 328 000 6 328 000
XX 01 02 12 02 Další vzdělávání zaměstnanců na delegacích 5 500 000 500 000

Dílčí součet 6 828 000 6 828 000
Článek XX 01 02 — Dílčí součet 289 795 486 289 795 486

XX 01 03 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a 
komunikačními technologiemi a k službám nebo budovám 

XX 01 03 01 Výdaje vztahující se k vybavení informačními a 
komunikačními technologiemi a k službám Komise

XX 01 03 01 03 Vybavení informačními a komunikačními technologiemi 5 54 525 000 54 525 000
XX 01 03 01 04 Služby informačních a komunikačních technologií 5 63 545 000 63 545 000

Dílčí součet 118 070 000 118 070 000
XX 01 03 02 Budovy a výdaje související se zaměstnanci Komise na 

delegacích Unie
XX 01 03 02 01 Pořízení a pronájem budov a související výdaje 5 46 908 000 46 908 000
XX 01 03 02 02 Zařízení, nábytek, dodávky a služby 5 9 638 000 9 638 000

Dílčí součet 56 546 000 56 546 000
Článek XX 01 03 — Dílčí součet 174 616 000 174 616 000

XX 01 05 Výdaje vztahující se k zaměstnancům v činné službě 
v nepřímém výzkumu

XX 01 05 01 Odměňování a náhrady zaměstnanců v činné službě 
v nepřímém výzkumu 1.1 197 229 000 -7 230 000 189 999 000

XX 01 05 02 Externí pracovníci v nepřímém výzkumu 1.1 47 262 000 47 262 000
XX 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení v nepřímém výzkumu 1.1 80 253 000 -15 739 000 64 514 000

Článek XX 01 05 — Dílčí součet 324 744 000 -22 969 000 301 775 000
Kapitola XX 01 — Celkem 2 773 458 486 -22 969 000 2 750 489 486

KAPITOLA XX 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE ROZDĚLENÉ PODLE JEDNOTLIVÝCH POLITIK

Článek XX 01 05 — Výdaje vztahující se k zaměstnancům v činné službě v nepřímém výzkumu

Bod XX 01 05 01 — Odměňování a náhrady zaměstnanců v činné službě v nepřímém výzkumu
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
197 229 000 -7 230 000 189 999 000

Poznámky
Následující poznámky platí pro všechny oblasti politik (podnikání a průmysl, mobilita a doprava, výzkum, 
informační společnost a média, vzdělávání a kultura, energetika), na něž se vztahují přímá opatření v rámci 
sedmého rámcového programu pro výzkum.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů souvisejících se zaměstnanci zahrnutými ve služebním řádu, 
kteří zastávají pracovní místo uvedené v plánu pracovních míst a podílejí se na nepřímé akci v rámci jaderných 
a jiných programů, včetně zaměstnanců vyslaných na delegace Unie.
Rozdělení těchto prostředků na výdaje zaměstnanců je následující:

Program Prostředky
Rámcový program (jaderný) 22 840 000
Rámcový program (nejaderný) 167 159 000
Celkem 189 999 000



RR\1010042CS.doc 9/35 PE522.846v02-00

CS

K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, a zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě 
těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů v tomto oddílu, která tvoří nedílnou součást souhrnného 
rozpočtu.
Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 - 2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/970/Euratom ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém programu Evropského 
společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2007 až 2011) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 60).
Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu Spolupráce, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006).
Rozhodnutí Rady 2006/972/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu Myšlenky, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 243).
Rozhodnutí Rady 2006/973/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu Lidé, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 270).
Rozhodnutí Rady 2006/974/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu Kapacity, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 299).
Rozhodnutí Rady 2006/976/Euratom ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a 
odborné přípravy (2007–2011) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 404).
Rozhodnutí Rady 2012/93/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o rámcovém programu Evropského společenství 
pro atomovou energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, 
s. 25).
Nařízení Rady (Euratom) č. 139/2012 ze dne 19. prosince 2011, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, 
výzkumných středisek a vysokých škol na nepřímých akcích v rámci rámcového programu Evropského 
společenství pro atomovou energii a pravidla pro šíření výsledků výzkumu (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 
18.2.2012, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2012/94/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o zvláštním programu, který má být proveden 
prostřednictvím nepřímých akcí a kterým se provádí rámcový program Evropského společenství pro atomovou 
energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, s. 33).

Bod XX 01 05 03 — Ostatní výdaje na řízení v nepřímém výzkumu
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
80 253 000 -15 739 000 64 514 000

Poznámky
Následující poznámky platí pro všechny oblasti politik (podnikání a průmysl, mobilita a doprava, výzkum, 
informační společnost a média, vzdělávání a kultura, energetika), na něž se vztahují přímá opatření v rámci 



PE522.846v02-00 10/35 RR\1010042CS.doc

CS

sedmého rámcového programu pro výzkum.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí dalších správních výdajů pro kompletní řízení výzkumu formou 
nepřímé akce v rámci jaderných a jiných programů, včetně jiných správních výdajů zaměstnanců vyslaných na 
delegace Unie.
Rozdělení těchto prostředků na výdaje zaměstnanců je následující:

Program Prostředky
Rámcový program (jaderný) 10 984 000
Rámcový program (nejaderný) 53 530 000
Celkem 64 514 000

K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, a zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě 
těchto příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů v tomto oddílu, která tvoří nedílnou součást souhrnného 
rozpočtu.
Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 - 2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/970/Euratom ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém programu Evropského 
společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2007 až 2011) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 60).
Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu Spolupráce, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86).
Rozhodnutí Rady 2006/972/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu Myšlenky, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 243).
Rozhodnutí Rady 2006/973/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu Lidé, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 270).
Rozhodnutí Rady 2006/974/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu Kapacity, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 299).
Rozhodnutí Rady 2006/976/Euratom ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a 
odborné přípravy (2007–2011) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 404).
Rozhodnutí Rady 2012/93/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o rámcovém programu Evropského společenství 
pro atomovou energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, 
s. 25).
Nařízení Rady (Euratom) č. 139/2012 ze dne 19. prosince 2011, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, 
výzkumných středisek a vysokých škol na nepřímých akcích v rámci rámcového programu Evropského 
společenství pro atomovou energii a pravidla pro šíření výsledků výzkumu (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 
18.2.2012, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2012/94/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o zvláštním programu, který má být proveden 
prostřednictvím nepřímých akcí a kterým se provádí rámcový program Evropského společenství pro atomovou 
energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, s. 33).



RR\1010042CS.doc 11/35 PE522.846v02-00

CS

HLAVA 01 — HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Hospodářské a 
finanční záležitosti“ 5 82 524 796 82 524 796 82 524 796 82 524 796

01 02 Hospodářská a měnová unie 13 000 000 12 953 676 13 000 000 12 953 676
01 03 Mezinárodní hospodářské a finanční záležitosti 4 94 550 000 56 339 890 -10 000 000 94 550 000 46 339 890
01 04 Finanční operace a nástroje 365 610 000 276 532 610 365 610 000 276 532 610

Hlava 01 — Celkem 555 684 796 428 350 972 -10 000 000 555 684 796 418 350 972

KAPITOLA 01 03 — MEZINÁRODNÍ HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 03 Mezinárodní hospodářské a finanční záležitosti
01 03 01 Účast na kapitálu mezinárodních finančních 

institucí
01 03 01 01 Evropská banka pro obnovu a rozvoj – Poskytnutí 

splacených akcií upsaného kapitálu 4 — — — —
01 03 01 02 Evropská banka pro obnovu a rozvoj – 

Disponibilní část upsaného kapitálu 4 p.m. p.m. p.m. p.m.
Článek 01 03 01 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

01 03 02 Makrofinanční pomoc 4 94 550 000 56 339 890 -10 000 000 94 550 000 46 339 890
Kapitola 01 03 — Celkem 94 550 000 56 339 890 -10 000 000 94 550 000 46 339 890

Článek 01 03 02 — Makrofinanční pomoc
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

94 550 000 56 339 890 -10 000 000 94 550 000 46 339 890

Poznámky
Tato mimořádná pomoc je zaměřena na uvolnění finančních omezení v některých třetích zemích s 
makroekonomickými problémy charakterizovanými vážnými rozpočtovými deficity nebo nevyváženými 
platebními bilancemi.
Přímo souvisí se zavedením makroekonomické stability a strukturálních nápravných opatření v přijímacích 
zemích. Činnosti Unie obecně doplňují aktivity Mezinárodního měnového fondu, koordinované s ostatními 
bilaterálními dárci.
Komise informuje rozpočtový orgán dvakrát ročně o makroekonomické a politické situaci v přijímajících 
zemích a každoročně podává obsáhlé zprávy o provádění této pomoci.
Prostředky z tohoto článku se také použijí k pokrytí finanční pomoci Gruzii na rekonstrukci oblastí, které zasáhl 
konflikt s Ruskem. Prvořadým cílem těchto kroků by měla být makroekonomická stabilizace země. O celkové 
výši pomoci bylo rozhodnuto na mezinárodní dárcovské konferenci v roce 2008.
Právní základ
Rozhodnutí Rady 2006/880/ES ze dne 30. listopadu 2006 o poskytnutí mimořádné finanční pomoci 
Společenství Kosovu (Úř. věst. L 339, 6.12.2006, s. 36).
Rozhodnutí Rady 2007/860/ES ze dne 10. prosince 2007 o poskytnutí makrofinanční pomoci Společenství 



PE522.846v02-00 12/35 RR\1010042CS.doc

CS

Libanonu (Úř. věst. L 337, 21.12.2007, s. 111).
Rozhodnutí Rady 2009/889/ES ze dne 30. listopadu 2009 o poskytnutí makrofinanční pomoci Gruzii (Úř. věst. 
L 320, 5.12.2009, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2009/890/ES ze dne 30. listopadu 2009 o poskytnutí makrofinanční pomoci Arménii (Úř. 
věst. L 320, 5.12.2009, s. 3).
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 938/2010/EU ze dne 20. října 2010 o poskytnutí makrofinanční 
pomoci Moldavské republice (Úř. věst. 277, 21.10.2010, s. 1).

HLAVA 04 — ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Zaměstnanost a 
sociální věci“ 94 756 546 94 756 546 94 756 546 94 756 546

04 02 Evropský sociální fond
1

11 804 862 
310

13 358 557 
851

11 804 862 
310

13 358 557 
851

04 03 Práce v Evropě – Sociální dialog a mobilita 1 79 097 000 58 354 054 79 097 000 58 354 054
04 04 Zaměstnanost, sociální solidarita a rovnost žen a 

mužů 1 122 286 000 108 376 020 122 286 000 108 376 020
04 05 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 

(EGF) 1 p.m. 58 454 161 -13 116 000 p.m. 45 338 161
04 06 Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – Rozvoj 

lidských zdrojů 4 113 157 077 65 152 574 113 157 077 65 152 574
Hlava 04 — Celkem 12 214 158 

933
13 743 651 

206
-13 116 000 12 214 158 

933
13 730 535 

206

KAPITOLA 04 05 — EVROPSKÝ FOND PRO PŘIZPŮSOBENÍ SE GLOBALIZACI (EGF)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 05 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 
(EGF)

04 05 01 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci 
(EGF) 1.1 p.m. 58 454 161 -13 116 000 p.m. 45 338 161

Kapitola 04 05 — Celkem p.m. 58 454 161 -13 116 000 p.m. 45 338 161

Článek 04 05 01 — Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EGF)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 58 454 161 -13 116 000 p.m. 45 338 161

Poznámky
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) a 
jejím cílem je umožnit Unii poskytovat dočasnou a cílenou podporu pracovníkům, kteří v důsledku velkých 
strukturálních změn uvnitř modelů světového obchodu v důsledku globalizace ztratili práci, a to v případech, 
kdy má propouštění pracovníků značný negativní vliv na regionální nebo místní hospodářství. V případě 
žádostí podaných do 31. prosince 2011 je možné tyto prostředky také využít na podporu pracovníků, kteří 
ztratili práci v přímém důsledku globální finanční a hospodářské krize.



RR\1010042CS.doc 13/35 PE522.846v02-00

CS

Maximální výše výdajů fondu činí 500 000 000 EUR ročně. 
V souladu s bodem 28 interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 je cílem této rezervy poskytovat 
dodatečnou dočasnou pomoc pracovníkům, které zasáhly důsledky strukturálních změn uvnitř modelů 
světového obchodu, při jejich novém začleňování na trhu práce.
Činnosti Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci by měly doplňovat činnost Evropského sociálního 
fondu. Při použití těchto nástrojů nesmí dojít k dvojímu financování. 
Pravidla k zapsání položek do této rezervy a k mobilizaci prostředků fondu jsou stanoveny v bodě 28 
interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 a v článku 12 nařízení (ES) č. 1927/2006.
Právní základ
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1927/2006 ze dne 20. prosince 2006 o zřízení Evropského 
fondu pro přizpůsobení se globalizaci (Úř. věst. L 406, 30.12.2006, s. 1). 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 546/2009 ze dne 18. června 2009 , kterým se mění nařízení 
(ES) č. 1927/2006 o zřízení Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci (Úř.věst. L 167, 29.6.2009, s. 
26).
Odkazy na související právní akty
Interinstitucionální dohoda ze dne 17. května 2006 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o 
rozpočtové kázni a řádném finančním řízení (Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1). 

HLAVA 05 — ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Zemědělství a 
rozvoj venkova“ 133 234 504 133 234 504 133 234 504 133 234 504

05 02 Intervence na zemědělských trzích 2 2 773 440 000 2 772 526 798 2 773 440 000 2 772 526 798
05 03 Přímé podpory

2
40 931 900 

000
40 931 900 

000
40 931 900 

000
40 931 900 

000
05 04 Rozvoj venkova

2
14 804 955 

797
13 022 586 

520
14 804 955 

797
13 022 586 

520
05 05 Předvstupní opatření v oblasti zemědělství a rozvoje 

venkova 4 259 328 000 81 470 000 -32 331 335 259 328 000 49 138 665
05 06 Mezinárodní aspekty v oblasti politiky „Zemědělství 

a rozvoj venkova“ 4 6 629 000 5 069 602 6 629 000 5 069 602
05 07 Audit zemědělských výdajů 2 -84 900 000 -84 900 000 -84 900 000 -84 900 000
05 08 Politická strategie a koordinace v oblasti politiky 

„Zemědělství a rozvoj venkova“ 2 27 307 342 33 470 205 27 307 342 33 470 205
Hlava 05 — Celkem 58 851 894 

643
56 895 357 

629
-32 331 335 58 851 894 

643
56 863 026 

294

KAPITOLA 05 05 — PŘEDVSTUPNÍ OPATŘENÍ V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJE VENKOVA
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 05 Předvstupní opatření v oblasti zemědělství a 
rozvoje venkova

05 05 01 Zvláštní přístupový program pro zemědělství a 
rozvoj venkova (Sapard) – Dokončení dřívějších 
opatření 

05 05 01 01 Předvstupní nástroj Sapard – Dokončení programu 
(2000 až 2006) 4 p.m. p.m. p.m. p.m.



PE522.846v02-00 14/35 RR\1010042CS.doc

CS

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 05 01 02 Předvstupní nástroj Sapard – Dokončení 
předvstupní pomoci osmi kandidátským zemím 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 05 01 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.
05 05 02 Nástroj předvstupní pomoci na rozvoj venkova 

(IPARD) 4 259 328 000 81 470 000 -32 331 335 259 328 000 49 138 665
Kapitola 05 05 — Celkem 259 328 000 81 470 000 -32 331 335 259 328 000 49 138 665

Článek 05 05 02 — Nástroj předvstupní pomoci na rozvoj venkova (IPARD)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

259 328 000 81 470 000 -32 331 335 259 328 000 49 138 665

Poznámky
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí pomoci Unie pro kandidátské země spadající pod NPP na postupné 
dosažení souladu s normami a politikami Unie, v případě potřeby včetně acquis Unie, s perspektivou na 
členství. Složka pro rozvoj venkova má podpořit země při přípravě na provedení a správu společné zemědělské 
politiky, dosažení souladu se strukturami Unie a programy rozvoje venkova financované Unií pro období po 
přistoupení.
Právní základ
Nařízení Rady (ES) č. 1085/2006 ze dne 17. července 2006, kterým se zřizuje nástroj předvstupní pomoci 
(NPP) (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 82).

HLAVA 06 — MOBILITA A DOPRAVA
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Mobilita a 
doprava“ 68 011 011 68 011 011 68 011 011 68 011 011

06 02 Pozemní, letecká a námořní doprava 1 201 808 724 151 320 581 201 808 724 151 320 581
06 03 Transevropské sítě 1 1 410 000 000 721 545 956 1 410 000 000 721 545 956
06 06 Výzkum související s dopravou 1 60 980 795 43 083 946 12 457 557 60 980 795 55 541 503

Hlava 06 — Celkem 1 740 800 530 983 961 494 12 457 557 1 740 800 530 996 419 051

KAPITOLA 06 06 — VÝZKUM SOUVISEJÍCÍ S DOPRAVOU
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 06 Výzkum související s dopravou
06 06 02 Výzkum související s dopravou (včetně letectví)
06 06 02 01 Výzkum související s dopravou (včetně letectví) 1.1 p.m. 10 542 392 p.m. 10 542 392
06 06 02 02 Výzkum související s dopravou (včetně letectví) –

 Společný podnik pro palivové články a vodík 1.1 2 656 000 2 305 982 2 656 000 2 305 982
06 06 02 03 Společný podnik SESAR 1.1 58 324 795 29 652 574 12 457 557 58 324 795 42 110 131

Článek 06 06 02 — Dílčí součet 60 980 795 42 500 948 12 457 557 60 980 795 54 958 505



RR\1010042CS.doc 15/35 PE522.846v02-00

CS

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

06 06 04 Prostředky pocházející z příspěvků třetích osob 
na výzkum a technologický vývoj (mimo Evropský 
hospodářský prostor) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

06 06 05 Dokončení předchozích programů
06 06 05 01 Dokončení programů z let před rokem 2003 1.1 — p.m. — p.m.
06 06 05 02 Dokončení šestého rámcového programu ES (2003 

až 2006) 1.1 — 582 998 — 582 998
Článek 06 06 05 — Dílčí součet — 582 998 — 582 998

Kapitola 06 06 — Celkem 60 980 795 43 083 946 12 457 557 60 980 795 55 541 503

Poznámky
Tyto poznámky platí pro všechny rozpočtové prostředky v této kapitole.
Tyto prostředky se použijí na sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický 
rozvoj a demonstrace, který se týká období 2007–2013.
Tento program bude prováděn pro dosažení obecných cílů popsaných v článku 179 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, za účelem přispění k vytváření znalostní společnosti spočívající na Evropském výzkumném 
prostoru, tj. podpory nadnárodní spolupráce na všech úrovních po celé Unii, posilování dynamiky, kreativity a 
excelence evropského výzkumu až na hranice poznání, posilování lidských zdrojů výzkumu a technologie 
v Evropě na kvantitativní a kvalitativní úrovni a kapacity výzkumu a inovace v celé Evropě, a také za účelem 
optimálního využití těchto kapacit.
Do těchto článků a bodů jsou zahrnuty také výdaje na vědecká a technologická setkání na vysoké úrovni, 
konference, kurzy a semináře v zájmu Evropy organizované Komisí, financování vědeckých a technologických 
analýz a hodnocení na vysoké úrovni, které jsou prováděny jménem Unie k prozkoumání nových oblastí 
výzkumu vhodných pro akce Unie, mimo jiné v kontextu Evropského výzkumného prostoru (ERA), a na 
opatření pro monitorování a šíření výsledků programů, včetně opatření vyplývajících z dřívějších rámcových 
programů.
Tyto prostředky též pokrývají správní výdaje, včetně výdajů na zaměstnance, informace, publikace, 
administrativní a technické operace a některé další výdajové body související s vnitřní infrastrukturou spojenou 
s dosažením cílů opatření, jejichž jsou nedílnou částí, včetně činností a opatření nezbytných pro přípravu a 
sledování strategie výzkumu a technického rozvoje (VTR) Unie.
V případě některých těchto projektů se předpokládá možnost účasti třetích zemí nebo institutů ze třetích zemí 
na evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu. Veškeré finanční příspěvky budou zapsány 
do bodu 6 0 1 3 a 6 0 1 5 výkazu příjmů a mohou vést k dodatečným prostředkům v souladu s článkem 21 
finančního nařízení.
Příjmy od států, které se účastní evropské spolupráce v oblasti vědeckého a technického výzkumu, budou 
zapsány do bodu 6 0 1 6 výkazu příjmů a mohou vést k dodatečným prostředkům v souladu s článkem 21 
finančního nařízení.
Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátských zemí západního 
Balkánu na účast v programech Unie, uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů, mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 
e) až g) finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům.
Veškeré příjmy z příspěvku zahraničních orgánů na činnosti Unie budou zapsány do bodu 6 0 3 3 výkazu 
příjmů a mohou vést k dodatečným prostředkům v souladu s článkem 21 finančního nařízení.
Dodatečné prostředky budou dány k dispozici v článku 06 06 04.



PE522.846v02-00 16/35 RR\1010042CS.doc

CS

Článek 06 06 02 — Výzkum související s dopravou (včetně letectví)

Bod 06 06 02 03 — Společný podnik SESAR
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

58 324 795 29 652 574 12 457 557 58 324 795 42 110 131

Poznámky
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí rozvojové fáze programu SESAR týkajícího se provádění technologické 
složky politiky (SESAR) včetně fungování společného podniku SESAR.
K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy v souladu s čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; odpovídající 
prostředky jsou poskytovány a prováděny v souladu s přílohou „Evropský hospodářský prostor“ této části 
výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.
Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007 až 2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Spolupráce“, kterým se 
provádí sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace 
(2007–2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86; opraveno v Úř. věst. L 54, 22.2.2007, s. 30).
Nařízení Rady (ES) č. 219/2007 ze dne 27. února 2007 o založení společného podniku na vytvoření evropského 
systému nové generace pro uspořádání letového provozu (SESAR) (Úř. věst. L 64, 2.3.2007, s. 1).
Nařízení Rady (ES) č. 1361/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se mění nařízení (ES) č. 219/2007 o 
založení společného podniku na vytvoření evropského systému nové generace pro uspořádání letového provozu 
(SESAR) (Úř. věst. L 352, 31.12.2008, s. 12).

HLAVA 08 — VÝZKUM
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Výzkum“ 346 871 798 346 871 798 -26 884 000 -26 884 000 319 987 798 319 987 798
08 02 Spolupráce – Zdraví 1 1 011 075 530 842 660 918 17 980 852 1 011 075 530 860 641 770
08 03 Spolupráce – Potraviny, zemědělství a rybářství a 

biotechnologie 1 363 076 419 323 404 000 363 076 419 323 404 000
08 04 Spolupráce – Nanovědy, nanotechnologie, materiály 

a nové výrobní technologie 1 621 408 062 504 625 722 19 936 245 621 408 062 524 561 967
08 05 Spolupráce – Energie 1 218 718 047 165 048 655 218 718 047 165 048 655
08 06 Spolupráce – Životní prostředí (včetně změny 

klimatu) 1 340 570 726 283 092 998 2 804 213 340 570 726 285 897 211
08 07 Spolupráce – Doprava (včetně letectví) 1 560 200 746 444 884 572 560 200 746 444 884 572
08 08 Spolupráce – Společensko-hospodářské vědy a 

humanitní vědy 1 112 677 988 67 955 934 112 677 988 67 955 934



RR\1010042CS.doc 17/35 PE522.846v02-00

CS

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 09 Spolupráce – Finanční nástroj na sdílení rizik 
(RSFF) 1 p.m. p.m. p.m. p.m.

08 10 Myšlenky 1 1 714 721 109 1 026 958 500 41 883 890 1 714 721 109 1 068 842 390
08 12 Kapacity – Infrastruktury výzkumu 1 74 993 775 128 562 844 74 993 775 128 562 844
08 13 Kapacity – Výzkum ve prospěch malých a středních 

podniků 1 274 436 455 236 286 122 274 436 455 236 286 122
08 14 Kapacity – Znalostní regiony 1 27 351 639 19 269 599 27 351 639 19 269 599
08 15 Kapacity – Výzkumný potenciál 1 74 266 567 56 254 471 74 266 567 56 254 471
08 16 Kapacity – Věda ve společnosti 1 63 656 771 40 164 131 63 656 771 40 164 131
08 17 Kapacity – Činnosti mezinárodní spolupráce 1 39 858 805 27 329 402 39 858 805 27 329 402
08 18 Kapacity – Finanční nástroj na sdílení rizik (RSFF) 1 50 221 512 50 237 726 50 221 512 50 237 726
08 19 Kapacity – Podpora soudržného rozvoje 

výzkumných politik 1 13 470 414 8 912 772 405 852 13 470 414 9 318 624
08 20 Euratom – Energie z jaderné syntézy 1 937 673 290 573 362 274 -289 200 000 937 673 290 284 162 274
08 21 Euratom – Jaderné štěpení a radiační ochrana 1 56 086 380 54 244 745 56 086 380 54 244 745
08 22 Dokončení předchozích rámcových programů a 

ostatní činnosti 1 p.m. 31 815 789 p.m. 31 815 789
08 23 Výzkumný program Výzkumného fondu pro uhlí a 

ocel 1 p.m. p.m. p.m. p.m.
Hlava 08 — Celkem 6 901 336 033 5 231 942 972 -26 884 000 -233 072 948 6 874 452 033 4 998 870 024

Poznámky
Tyto poznámky se vztahují na všechny okruhy této hlavy (s výjimkou kapitoly 08 22).
Tyto prostředky se použijí v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. 
prosince 2006, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích 
v rámci sedmého rámcového programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007–2013) (Úř. věst. L 391, 
30.12.2006, s. 1), a nařízením Rady (Euratom) č. 1908/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu Evropského společenství pro atomovou energii a pro šíření výsledků výzkumu (2007 až 2011) (Úř. 
věst. L 400, 30.12.2006, s. 1).
Pro všechny prostředky v této hlavě se použije definice malých a středních podniků (MSP) používaná ve 
specifických horizontálních programech pro MSP v rámci stejného rámcového programu. Tato definice zní: 
„Způsobilý MSP je právnickou osobou, která splňuje definici MSP vymezenou v doporučení Komise 
2003/361/ES a není výzkumným střediskem, výzkumným institutem, smluvní výzkumnou organizací ani 
poradenskou společností.“ Veškeré výzkumné činnosti prováděné na základě sedmého rámcového programu se 
provádějí v souladu se základními etickými zásadami (v souladu s čl. 6 odst. 1 rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém programu Evropského 
společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 412, 30.12.2006, s. 1)), 
včetně požadavků na dobré životní podmínky zvířat. To zahrnuje zejména zásady stanovené v článku 6 
Smlouvy o Evropské unii a Listiny základních práv Evropské unie. Zvláštní důraz bude kladen na potřebu 
posílit snahu na podporu účasti a role žen ve vědě a výzkumu.
Do těchto článků a bodů jsou též zařazeny náklady na vysoce odborná vědecká a technologická setkání, 
konference, kurzy a semináře evropského zájmu organizované Komisí, financování studií a subvencí na 
provázení a hodnocení zvláštních programů a rámcového programu, financování odborných vědeckých a 
technologických analýz a vyhodnocení prováděných jménem Unie za účelem prozkoumání nových 
výzkumných oblastí vhodných pro akce Unie, mimo jiné v kontextu Evropského výzkumného prostoru, 
a opatření na sledování a rozšiřování výsledků programů, včetně opatření podle předchozích rámcových 
programů.
Tyto prostředky též pokrývají správní výdaje, včetně výdajů na zaměstnance, ať jsou zahrnuti ve služebním 
řádu či nikoliv, informace, publikace, administrativní a technické operace a některé další výdajové prostředky 



PE522.846v02-00 18/35 RR\1010042CS.doc

CS

související s vnitřní infrastrukturou spojenou s dosažením cílů opatření, jejichž jsou nedílnou částí, včetně 
činností a iniciativ nezbytných pro přípravu a sledování strategie výzkumu a technologického rozvoje Unie.
Příjmy plynoucí z dohod o spolupráci mezi Evropským společenstvím pro atomovou energii a Švýcarskem 
nebo z mnohostranné Evropské dohody o vývoji jaderné syntézy (EFDA) budou uvedeny v bodech 6 0 1 1 a 6 0 
1 2 výkazu příjmů a mohou v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům.
V případě některých těchto projektů se předpokládá možnost účasti třetích zemí nebo institutů ze třetích zemí 
na evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu. Případné finanční příspěvky budou 
uvedeny v bodech 6 0 1 3 a 6 0 1 5 výkazu příjmů a mohou v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k 
dodatečným prostředkům.
Příjmy od států, které se účastní evropské spolupráce v oblasti vědeckého a technického výzkumu, budou 
uvedeny v bodě 6 0 1 6 výkazu příjmů a mohou v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným 
prostředkům.
Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátských zemí západního 
Balkánu na účast v programech Unie, uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů, mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 
písm. e) až g) finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům.
Veškeré příjmy z příspěvku zahraničních orgánů na aktivity Unie budou uvedené v bodě 6 0 3 3 výkazu příjmů, 
mohou v souladu s článkem 21 finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům.
Dodatečné prostředky budou dány k dispozici v článku 08 22 04.
Aby bylo možné dosáhnout 15% účasti MSP v projektech financovaných z těchto prostředků, jak je stanoveno 
v rozhodnutí č. 1982/2006/ES, je zapotřebí konkrétnější činnosti. Kvalifikované projekty v rámci specifických 
programů MSP by měly získat nárok na financování v rámci tematických programů, jakmile splní potřebné 
(tematické) požadavky.

KAPITOLA 08 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „VÝZKUM“
Číselné údaje

Hlava Kapitola 
Článek Bod Název FR Rozpočet 2013 návrh opravného 

rozpočtu č. 9/2013 Nová částka

08 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Výzkum“
08 01 01 Výdaje vztahující se k zaměstnancům v činné službě v oblasti 

politiky „Výzkum“ 5 8 879 594 8 879 594
08 01 02 Externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení v oblasti politiky 

„Výzkum“
08 01 02 01 Externí pracovníci 5 265 716 265 716
08 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5 394 554 394 554

Článek 08 01 02 — Dílčí součet 660 270 660 270
08 01 03 Výdaje na zařízení pro informační a komunikační 

technologie a služby v oblasti politiky „Výzkum“ 5 561 934 561 934
08 01 04 Podpůrné výdaje na činnosti v oblasti politiky „Výzkum“
08 01 04 30 Výkonná agentura Evropské rady pro výzkum 1.1 39 000 000 39 000 000
08 01 04 31 Výkonná agentura pro výzkum 1.1 49 300 000 -3 915 000 45 385 000
08 01 04 40 Společný evropský podnik pro ITER – Fusion for Energy 

(F4E) – Výdaje na správu a řízení 1.1 39 390 000 39 390 000
Článek 08 01 04 — Dílčí součet 127 690 000 -3 915 000 123 775 000

08 01 05 Podpůrné výdaje na činnosti v oblasti politiky „Výzkum“
08 01 05 01 Výdaje související s výzkumnými pracovníky 1.1 127 793 000 -7 230 000 120 563 000
08 01 05 02 Externí pracovníci v oblasti výzkumu 1.1 26 287 000 26 287 000
08 01 05 03 Ostatní výdaje na řízení v oblasti výzkumu 1.1 55 000 000 -15 739 000 39 261 000

Článek 08 01 05 — Dílčí součet 209 080 000 -22 969 000 186 111 000
Kapitola 08 01 — Celkem 346 871 798 -26 884 000 319 987 798



RR\1010042CS.doc 19/35 PE522.846v02-00

CS

Článek 08 01 04 — Podpůrné výdaje na činnosti v oblasti politiky „Výzkum“

Bod 08 01 04 31 — Výkonná agentura pro výzkum
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
49 300 000 -3 915 000 45 385 000

Poznámky
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na provoz Výkonné agentury pro výzkum, které vznikly 
z důvodu účasti agentury na správě některých oblastí zvláštních programů „Lidé“, „Kapacity“ a „Spolupráce“ v 
oblasti výzkumu.
K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 
příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.
Plán pracovních míst agentury je uveden v příloze „Zaměstnanci“ tohoto oddílu.
Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007– 2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006 s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Spolupráce“, kterým se 
provádí sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace 
(2007–2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86).
Rozhodnutí Rady 2006/973/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Lidé“, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 269).
Rozhodnutí Rady 2006/974/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Kapacity“, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 298).
Odkazy na související právní akty
Rozhodnutí Komise 2008/46/ES ze dne 14. prosince 2007, kterým se zřizuje „Výkonná agentura pro výzkum“ 
pro správu některých oblastí zvláštních programů Společenství „Lidé“, „Kapacity“ a „Spolupráce“ v oblasti 
výzkumu podle nařízení Rady (ES) č. 58/2003 (Úř. věst. L 11, 15.1.2008, s. 9).

Článek 08 01 05 — Podpůrné výdaje na činnosti v oblasti politiky „Výzkum“

Bod 08 01 05 01 — Výdaje související s výzkumnými pracovníky
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
127 793 000 -7 230 000 120 563 000



PE522.846v02-00 20/35 RR\1010042CS.doc

CS

Bod 08 01 05 03 — Ostatní výdaje na řízení v oblasti výzkumu
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
55 000 000 -15 739 000 39 261 000

KAPITOLA 08 02 — SPOLUPRÁCE – ZDRAVÍ
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 02 Spolupráce – Zdraví
08 02 01 Spolupráce – Zdraví 1.1 799 767 530 737 750 113 799 767 530 737 750 113
08 02 02 Spolupráce – Zdraví – Společný podnik iniciativy 

pro inovativní léčiva 1.1 207 068 000 100 719 908 17 980 852 207 068 000 118 700 760
08 02 03 Spolupráce – Zdraví – Podpůrné výdaje na 

společný podnik iniciativy pro inovativní léčiva 1.1 4 240 000 4 190 897 4 240 000 4 190 897
Kapitola 08 02 — Celkem 1 011 075 530 842 660 918 17 980 852 1 011 075 530 860 641 770

Článek 08 02 02 — Spolupráce – Zdraví – Společný podnik iniciativy pro inovativní léčiva 
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

207 068 000 100 719 908 17 980 852 207 068 000 118 700 760

Poznámky
– Společný podnik iniciativy pro inovativní léčiva přispívá k provádění sedmého rámcového programu a zejména tématu 

„Zdraví“ zvláštního programu „Spolupráce“, kterým se provádí sedmý rámcový program. Jeho cílem je výrazné zlepšení 
účelnosti a účinnosti procesu vývoje léčiv s dlouhodobým zaměřením na to, aby farmaceutické odvětví vyrábělo účinnější a 
bezpečnější inovativní léčiva. Zejména bude:

– podporovat „předkonkurenční farmaceutický výzkum a vývoj“ v členských státech a zemích přidružených k sedmému 
rámcovému programu prostřednictvím koordinovaného přístupu k překonávání zjištěných překážek výzkumu v procesu 
vývoje léčiv,

– podporovat provádění výzkumných priorit stanovených výzkumným programem společné technologické iniciativy pro 
inovativní léčiva („výzkumné činnosti“), především udělováním grantů na základě soutěž umožňujících výzev k 
předkládání návrhů,

– zajišťovat doplňkovost s jinými činnostmi sedmého rámcového programu,

– představovat partnerství veřejného a soukromého sektoru, které má za cíl zvýšit investice do biofarmaceutického odvětví v 
členských státech a zemích přidružených k sedmému rámcovému programu sdružováním zdrojů a podporou spolupráce 
mezi veřejným a soukromým sektorem,

– podporovat zapojení malých a středních podniků do svých činností v souladu s cíli sedmého rámcového programu.

K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 
příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu. 



RR\1010042CS.doc 21/35 PE522.846v02-00

CS

Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Spolupráce“, kterým se 
provádí sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace 
(2007–2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86).
Nařízení Rady (ES) č. 73/2008 ze dne 20. prosince 2007 o založení společného podniku pro provádění společné 
technologické iniciativy pro inovativní léčiva (Úř. věst. L 30, 4.2.2008, s. 38).

KAPITOLA 08 04 — SPOLUPRÁCE – NANOVĚDY, NANOTECHNOLOGIE, MATERIÁLY A NOVÉ 
VÝROBNÍ TECHNOLOGIE
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 04 Spolupráce – Nanovědy, nanotechnologie, 
materiály a nové výrobní technologie

08 04 01 Spolupráce – Nanovědy, nanotechnologie, 
materiály a nové výrobní technologie 1.1 612 616 062 497 518 000 19 936 245 612 616 062 517 454 245

08 04 02 Spolupráce – Nanovědy, nanotechnologie, 
materiály a nové výrobní technologie – Společný 
podnik pro palivové články a vodík 1.1 8 792 000 7 107 722 8 792 000 7 107 722

Kapitola 08 04 — Celkem 621 408 062 504 625 722 19 936 245 621 408 062 524 561 967

Článek 08 04 01 — Spolupráce – Nanovědy, nanotechnologie, materiály a nové výrobní technologie
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

612 616 062 497 518 000 19 936 245 612 616 062 517 454 245

Poznámky
Činnosti prováděné v této oblasti mají přispět k dosažení kritického množství kapacit potřebných pro rozvoj a 
využití nejmodernějších technologií pro znalostní výrobky, služby a výrobní postupy v budoucích letech, 
zejména pro ekologickou efektivnost a minimalizace vypouštění nebezpečných látek do životního prostředí.
Musí být poskytnuty dostatečné prostředky na výzkum nanotechnologií v souvislosti s posuzováním 
environmentálních a zdravotních rizik, neboť této oblasti se v současné době věnuje pouze 5–10 % výzkumu 
nanotechnologií.
Je třeba poskytnout dostatečné rozpočtové prostředky na činnosti podporující výzkum a vznik procesů a 
postupů zaměřených na účinnost zdrojů, včetně ekodesignu, znovuvyužití, recyklace a výzkumu týkajícího se 
nahrazení nebezpečných nebo kritických látek.
K prostředkům zapsaným v tomto bodě budou rovněž přiřazeny výdaje na schůze, konference, semináře a 
kolokvia vysoké vědecké úrovně nebo pořádané v evropském zájmu a organizované Komisí, financování studií, 
dotací, realizace a hodnocení zvláštních programů, jakož i financování sekretariátu IMS, analýz a hodnocení 
vysoké vědecké nebo technologické úrovně a rovněž činnosti prováděné podle dřívějších rámcových programů.
K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 



PE522.846v02-00 22/35 RR\1010042CS.doc

CS

příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.
Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007–2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Spolupráce“, kterým se 
provádí sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace 
(2007–2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86).

KAPITOLA 08 06 — SPOLUPRÁCE – ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (VČETNĚ ZMĚNY KLIMATU)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 06 Spolupráce – Životní prostředí (včetně změny 
klimatu)

08 06 01 Spolupráce – Životní prostředí (včetně změny 
klimatu) 1.1 336 619 726 280 421 301 2 804 213 336 619 726 283 225 514

08 06 02 Spolupráce – Životní prostředí – Společný podnik 
pro palivové články a vodík 1.1 3 951 000 2 671 697 3 951 000 2 671 697

Kapitola 08 06 — Celkem 340 570 726 283 092 998 2 804 213 340 570 726 285 897 211

Článek 08 06 01 — Spolupráce – Životní prostředí (včetně změny klimatu)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

336 619 726 280 421 301 2 804 213 336 619 726 283 225 514

Poznámky
Výzkum v oblasti životního prostředí v rámci sedmého rámcového programu se bude provádět pod tématem 
„Životní prostředí (včetně změny klimatu)“. Cílem je podpořit udržitelné řízení přírodního a lidského prostředí 
a jeho zdrojů prostřednictvím prohlubování znalostí o vzájemném působení biosféry, ekosystémů a lidských 
činností a prostřednictvím vyvíjení nových technologií, nástrojů a služeb pro integrované řešení globálních 
environmentálních otázek. Důraz bude kladen na předpovídání změny klimatu a změn ekosystémů, a to 
suchozemských a oceánských,a na nástroje a technologie ke sledování, prevenci a zmírňování 
environmentálních tlaků a rizik, mimo jiné i na lidské zdraví, a na udržitelnost přirozeného životního prostředí i 
prostředí vytvořeného člověkem.
Výzkum tohoto tématu přispěje k provádění mezinárodních závazků a iniciativ, jakým je třeba Globální 
pozorování Země (GEO). Kromě toho podpoří potřeby výzkumu, které plynou ze stávajících a budoucích 
právních předpisů a politik Unie, ze souvisejících tématických strategií a akčních plánů pro environmentální 
technologie a pro životní prostředí a zdraví. Výzkum také přispěje k technologickému rozvoji, který zlepší tržní 
postavení evropských podniků, zejména malých a středních podniků, v oblastech, jako například 
environmentální technologie.
K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 



RR\1010042CS.doc 23/35 PE522.846v02-00

CS

informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 
příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.
Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007–2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Spolupráce“, kterým se 
provádí sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace 
(2007–2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86).

KAPITOLA 08 10 — MYŠLENKY
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 10 Myšlenky
08 10 01 Myšlenky 1.1 1 714 721 109 1 026 958 500 41 883 890 1 714 721 109 1 068 842 390

Kapitola 08 10 — Celkem 1 714 721 109 1 026 958 500 41 883 890 1 714 721 109 1 068 842 390

Článek 08 10 01 — Myšlenky
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 714 721 109 1 026 958 500 41 883 890 1 714 721 109 1 068 842 390

Poznámky
Obecným cílem činností vykonávaných v rámci zvláštního programu Myšlenky Evropskou radou pro výzkum 
je určit nejlepší výzkumné týmy v Evropě a stimulovat „výzkum na hranicích poznání“ financováním vysoce 
rizikových a víceoborových projektů vyhodnocovaných pouze na základě kritéria excelence, jak je posuzují 
subjekty zapojené do výzkumu na evropské úrovni, jakož i podněcovat k vytváření sítí mezi výzkumnými 
skupinami v různých zemích s cílem podpořit rozvoj evropské vědecké komunity.
K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 
příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.
Tyto prostředky jsou určeny také na pokrytí výdajů souvisejících s příjmy, které vedou k poskytnutí 
dodatečných prostředků od třetích osob či třetích zemí (mimo Evropský hospodářský prostor) účastnících se 
projektů v oblasti výzkumu a technologického rozvoje.
V souladu s článkem 21 finančního nařízení případné příjmy zaúčtované v bodech 6 0 1 3, 6 0 1 5, 6 0 1 6, 6 0 
3 1 a 6 0 3 3 výkazu příjmů mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků.



PE522.846v02-00 24/35 RR\1010042CS.doc

CS

Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007–2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/972/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Myšlenky“, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 242).

KAPITOLA 08 19 — KAPACITY – PODPORA SOUDRŽNÉHO ROZVOJE VÝZKUMNÝCH POLITIK
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 19 Kapacity – Podpora soudržného rozvoje 
výzkumných politik

08 19 01 Kapacity – Podpora soudržného rozvoje 
výzkumných politik 1.1 13 470 414 8 912 772 405 852 13 470 414 9 318 624

Kapitola 08 19 — Celkem 13 470 414 8 912 772 405 852 13 470 414 9 318 624

Článek 08 19 01 — Kapacity – Podpora soudržného rozvoje výzkumných politik
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 470 414 8 912 772 405 852 13 470 414 9 318 624

Poznámky
Zvýšení investic do výzkumu a vývoje do výše dosahující cíle 3 % evropského HDP a zlepšení jejich účinnosti 
patří k nejvyšším prioritám strategie Evropa 2020. Hlavním zájmem veřejných orgánů je tedy vývoj soudržného 
souboru politik pro zvýšení veřejných a soukromých investic do výzkumu. Akce v rámci této rozpočtové 
položky podpoří tvorbu účinných a soudržných výzkumných politik na úrovni regionů, členských států a Unie 
poskytováním strukturovaných informací, ukazatelů a analýz a akcemi zaměřenými na koordinaci výzkumných 
politik, zejména použití otevřené metody koordinace na výzkumnou politiku.
K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 
příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.
Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007–2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/974/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Kapacity“, kterým se provádí 



RR\1010042CS.doc 25/35 PE522.846v02-00

CS

sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 298).

KAPITOLA 08 20 — EURATOM – ENERGIE Z JADERNÉ SYNTÉZY
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 20 Euratom – Energie z jaderné syntézy
08 20 01 Euratom – Energie z jaderné syntézy 1.1 72 163 290 78 549 779 72 163 290 78 549 779
08 20 02 Euratom – Společný evropský podnik pro ITER – 

Fusion for Energy (F4E) 1.1 865 510 000 494 812 495 -289 200 000 865 510 000 205 612 495
Kapitola 08 20 — Celkem 937 673 290 573 362 274 -289 200 000 937 673 290 284 162 274

Článek 08 20 02 — Euratom – Společný evropský podnik pro ITER – Fusion for Energy (F4E)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

865 510 000 494 812 495 -289 200 000 865 510 000 205 612 495

Poznámky
Jaderná syntéza poskytuje vyhlídku na téměř neomezenou dodávku čistě vyráběné energie, a klíčovým krokem 
na cestě k tomuto nejzazšímu cíli je ITER. Za tímto účelem byla vytvořena Evropská organizace pro ITER a 
pro vývoj energie z jaderné syntézy ve formě společného podniku. Tento společný evropský podnik pro ITER a 
rozvoj energie z jaderné syntézy (Fusion for Energy) má tyto úkoly: 
a) přispívat za Euratom do Mezinárodní organizace pro energii z jaderné syntézy ITER;
b) přispívat za Euratom na činnosti širšího přístupu s Japonskem na rychlou realizaci energie z jaderné syntézy;
c) provádět program činností pro přípravu konstrukce demonstračního reaktoru pro jadernou syntézu a 
souvisejících zařízení, včetně mezinárodního zařízení na ozařování materiálů pro jadernou syntézu (IFMIF).
Právní základ
Rozhodnutí Rady ze dne 25. září 2006 týkající se uzavření Dohody o založení Mezinárodní organizace energie 
z jaderné syntézy ITER pro společnou realizaci projektu ITER, Pravidel pro prozatímní používání Dohody o 
založení Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER pro společnou realizaci projektu ITER a 
Dohody o výsadách a imunitách Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER pro společnou 
realizaci projektu ITER.
Rozhodnutí Komise 2006/943/Euratom ze dne 17. listopadu 2006 o prozatímním uplatňování Dohody o 
založení Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER pro společnou realizaci projektu ITER a 
Dohody o výsadách a imunitách Mezinárodní organizace energie z jaderné syntézy ITER pro společnou 
realizaci projektu ITER (Úř. věst. L 358, 16.12.2006, s. 60).
Rozhodnutí Rady 2006/970/Euratom ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém programu Evropského 
společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2007 až 2011) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 60).
Nařízení Rady (Euratom) č. 1908/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, 
výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového programu Evropského 
společenství pro atomovou energii a pro šíření výsledků výzkumu (2007–2011) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 
1).
Rozhodnutí Rady 2006/976/Euratom ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu, kterým se provádí sedmý 
rámcový program Evropského společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu 
a odborné přípravy (2007–2011) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 404).



PE522.846v02-00 26/35 RR\1010042CS.doc

CS

Rozhodnutí Rady 2007/198/Euratom ze dne 27. března 2007 o založení společného evropského podniku pro 
ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy a o poskytnutí výhod tomuto podniku (Úř. věst. L 90, 30.3.2007, s. 
58).
Rozhodnutí Rady 2012/93/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o rámcovém programu Evropského společenství 
pro atomovou energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, 
s. 25).
Nařízení Rady (Euratom) č. 139/2012 ze dne 19. prosince 2011, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, 
výzkumných středisek a vysokých škol na nepřímých akcích v rámci rámcového programu Evropského 
společenství pro atomovou energii a pravidla pro šíření výsledků výzkumu (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 
18.2.2012, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2012/94/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o zvláštním programu, který má být proveden 
prostřednictvím nepřímých akcí a kterým se provádí rámcový program Evropského společenství pro atomovou 
energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 18.2.2012, s. 33).

HLAVA 09 — KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A TECHNOLOGIE
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

09 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY 
„KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ, OBSAH A 
TECHNOLOGIE“ 127 323 333 127 323 333 127 323 333 127 323 333

09 02 REGULAČNÍ RÁMEC PRO DIGITÁLNÍ 
AGENDU 18 137 969 25 484 774 18 137 969 25 484 774

40 02 41 391 985
18 529 954

391 985
25 876 759

391 985
18 529 954

391 985
25 876 759

09 03 ZAVÁDĚNÍ INFORMAČNÍCH A 
KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 1 144 265 000 132 209 900 144 265 000 132 209 900

09 04 SPOLUPRÁCE – INFORMAČNÍ A 
KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE (IKT) 1 1 483 700 335 1 168 738 402 40 812 681 1 483 700 335 1 209 551 083

09 05 KAPACITY – INFRASTRUKTURY VÝZKUMU 1 37 403 000 53 948 802 37 403 000 53 948 802
Hlava 09 — Celkem 1 810 829 637 1 507 705 211 40 812 681 1 810 829 637 1 548 517 892

40 01 40, 40 02 41
Celkem + rezerva

391 985
1 811 221 622

391 985
1 508 097 196

391 985
1 811 221 622

391 985
1 548 909 877

KAPITOLA 09 04 — SPOLUPRÁCE – INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ 
TECHNOLOGIE (IKT)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

09 04 SPOLUPRÁCE – INFORMAČNÍ A 
KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE (IKT)

09 04 01 Podpora výzkumné spolupráce v oblasti 
informačních a komunikačních technologií (IKT 
– spolupráce)

09 04 01 01 Podpora výzkumné spolupráce v oblasti 
informačních a komunikačních technologií (IKT – 
spolupráce) 1.1 1 307 359 400 1 102 379 643 40 812 681 1 307 359 400 1 143 192 324

09 04 01 02 Spolupráce – Informační a komunikační 
technologie – Společný podnik ARTEMIS 1.1 65 000 000 19 016 953 65 000 000 19 016 953

09 04 01 03 Spolupráce – Informační a komunikační 
technologie – Podpůrné výdaje na společný podnik 
ARTEMIS 1.1 911 793 901 234 911 793 901 234



RR\1010042CS.doc 27/35 PE522.846v02-00

CS

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

09 04 01 04 Spolupráce – Informační a komunikační 
technologie – Společný podnik ENIAC 1.1 110 000 000 35 143 790 110 000 000 35 143 790

09 04 01 05 Spolupráce – Informační a komunikační 
technologie – Podpůrné výdaje na společný podnik 
ENIAC 1.1 429 142 424 172 429 142 424 172

Článek 09 04 01 — Dílčí součet 1 483 700 335 1 157 865 792 40 812 681 1 483 700 335 1 198 678 473
09 04 02 Prostředky pocházející z příspěvků třetích osob 

na výzkum a technologický vývoj (mimo Evropský 
hospodářský prostor) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

09 04 03 Dokončení předchozích rámcových programů 
Evropského společenství (před rokem 2007) 1.1 — 10 872 610 — 10 872 610

Kapitola 09 04 — Celkem 1 483 700 335 1 168 738 402 40 812 681 1 483 700 335 1 209 551 083

Článek 09 04 01 — Podpora výzkumné spolupráce v oblasti informačních a komunikačních technologií 
(IKT – spolupráce)

Bod 09 04 01 01 — Podpora výzkumné spolupráce v oblasti informačních a komunikačních technologií (IKT – 
spolupráce)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 307 359 400 1 102 379 643 40 812 681 1 307 359 400 1 143 192 324

Poznámky
Cílem Sedmého rámcového programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a 
demonstrace (2007 až 2013) a tématu „Informační a komunikační technologie“ v rámci zvláštního programu 
„Spolupráce“ je zvýšit konkurenceschopnost evropského průmyslu a umožnit Evropě zvládnout a formovat 
budoucí vývoj informačních a komunikačních technologií v souladu s dlouhodou evropskou strategií v oblasti 
informačních a komunikačních technologií tak, aby byly splněny požadavky společnosti a ekonomiky a 
evropské normy pomáhaly formovat globální vývoj informačních a komunikačních technologií a nebyly 
překonány jinými rostoucími globálními trhy.
Tyto činnosti posílí evropskou vědecko-technickou základnu a zajistí její globální vedoucí úlohu v oblasti 
informační a komunikační technologie, budou hnací silou a budou podporovat inovace prostřednictvím 
využívání těchto technologií a zajistí prospěšnost pokroku IKT pro evropské občany, podniky, průmyslová 
odvětví a vlády.
Téma informačních a komunikačních technologií upřednostňuje strategický výzkum klíčových technologických 
pilířů, zajišťuje ucelenou integraci technologií a poskytuje vědomosti a prostředky k rozvoji široké řady 
inovativních aplikací informačních a komunikačních technologií. 
Činnosti využívají průmyslového a technického pokroku v odvětví IKT a zlepšují konkurenceschopnost 
důležitých odvětví, která intenzivně využívají informační a komunikační technologie – jak prostřednictvím 
inovativních vysoce hodnotných produktů a služeb založených na IKT, tak pomocí nových či zlepšených 
organizačních procesů v podnicích a administrativě. Toto téma podporuje rovněž další politiky Unie a bude 
usilovat o to, aby IKT naplnily veřejnou a společenskou poptávku.
Činnosti zahrnují spolupráci a výměnu osvědčených postupů s cílem stanovit pro Unii společné normy, které 
jsou v souladu s globálním standardem nebo jej určují, provádět akce směřující k vytváření sítí a iniciativy pro 
koordinaci vnitrostátních programů. Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí nákladů na nezávislé 
odborníky podílející se na hodnocení návrhů a přezkumech projektů, náklady na akce, jednání, konference, 
pracovní schůzky a semináře evropského zájmu organizované Komisí, náklady na studie, analýzy a hodnocení, 



PE522.846v02-00 28/35 RR\1010042CS.doc

CS

náklady na sledování a hodnocení zvláštních programů a rámcových programů a náklady na opatření ke 
sledování a šíření výsledků programů, včetně opatření v rámci předchozích rámcových programů.
K prostředkům uvedeným v tomto bodě je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 
příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.
Část těchto prostředků má podporovat společné přístupy ke klíčovým globálním výzvám, jako je strategie v 
oblasti informačních a komunikačních technologií, která nejen může konkurovat rychle se rozvíjejícím trhům 
informačních a komunikačních technologií např. v Asii, ale bude také určovat standardy pro globální tvorbu 
politiky v oblasti informačních a komunikačních technologií v zájmu evropských hodnot. Sdílením zdrojů a 
snahou o výměnu osvědčených postupů pro pokrok ve výzkumu a vývoji a v inovacích v oblasti informačních a 
komunikačních technologií. Opatření budou usilovat o zvyšování efektivity akcí mezinárodního společenství a 
doplní existující mechanismy a dobře fungující pracovní vztahy. Prostředky budou využívány k financování 
novátorských projektů prováděných společně evropskými a třetími zeměmi. Rozsah těchto projektů bude 
pokračovat možností jednotlivé země a bude prospěšný pro Unii, i její partnery při přípravě jejich vůdčí úlohy 
při stanovování budoucích standardů v oblasti informačních a komunikačních technologií. Při provádění této 
činnosti Komise zajistí vyvážené rozdělení dotací. Bude pomáhat aktérům na globální úrovni zapojit se do 
partnerství v oblasti výzkumu s cílem podporovat inovace v oblasti informačních a komunikačních technologií.
Právní základ
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013) (Úř. věst. 
L 412, 30.12.2006, s. 1).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007 až 2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/971/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Spolupráce“, kterým se 
provádí sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace 
(2007 až 2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 86).

HLAVA 10 — PŘÍMÝ VÝZKUM
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

10 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Přímý výzkum“ 1 350 080 000 350 080 000 350 080 000 350 080 000
10 02 Provozní prostředky přímo financovaného výzkumu 

– Sedmý rámcový program (2007 až 2013) – EU 1 33 089 156 30 721 154 33 089 156 30 721 154
10 03 Operační prostředky – přímo financovaný výzkum 

— Sedmý rámcový program (2007 až 2011) a (2012 
až 2013) — Euratom 1 10 250 000 9 314 301 405 852 10 250 000 9 720 153

10 04 Dokončení předchozích rámcových programů a 
ostatní činnosti 1 p.m. p.m. p.m. p.m.

10 05 Historické závazky vyplývající z jaderných aktivit 
společného výzkumného střediska v rámci Smlouvy 
o Euratomu 1 30 900 000 29 204 688 30 900 000 29 204 688

Hlava 10 — Celkem 424 319 156 419 320 143 405 852 424 319 156 419 725 995

Poznámky
Tyto poznámky se vztahují na všechny rozpočtové okruhy v oblasti politiky „Přímý výzkum“ (s výjimkou 



RR\1010042CS.doc 29/35 PE522.846v02-00

CS

kapitoly 10 05).
Tyto prostředky pokrývají nejen výdaje na provoz a zaměstnance zahrnuté ve služebním řádu, ale též další 
výdaje na zaměstnance, smluvní výdaje, infrastrukturu, informace a publikace a na veškeré další správní výdaje 
související s činnostmi výzkumu a technologického rozvoje, včetně předběžného průzkumu.
Veškeré příjmy uvedené v bodech 6 2 2 4 a 6 2 2 5 výkazu příjmů mohou v souladu s článkem 21 finančního 
nařízení vést k dodatečným prostředkům. 
Různé příjmy mohou zvýšit poskytnutí dodatečných prostředků na použití v kapitolách 10 02, 10 03, 10 04 či v 
článku 10 01 05 dle jejich účelu.
Veškeré příjmy z příspěvků kandidátských zemí a popřípadě potenciálních kandidátských zemí západního 
Balkánu na účast v programech Unie uvedené v bodě 6 0 3 1 výkazu příjmů mohou v souladu s čl. 21 odst. 2 
písm. e) až g) finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům.
V případě některých těchto projektů se předpokládá možnost účasti třetích zemí a organizací ze třetích zemí na 
evropské spolupráci v oblasti vědeckého a technického výzkumu. Každý finanční příspěvek bude zaúčtován do 
bodu 6 0 1 3 výkazu příjmů a může vést k tomu, že budou poskytnuty dodatečné prostředky v souladu s 
článkem 21 finančního nařízení. 
Dodatečné prostředky budou dány k dispozici podle článků 10 02 02 a 10 03 02.
Prostředky v této hlavě pokrývají přibližně 15 % nákladů na personál, který pracuje ve finančních a 
administrativních odděleních Společného výzkumného střediska, a na jejich nutnou podporu. 

KAPITOLA 10 03 — OPERAČNÍ PROSTŘEDKY – PŘÍMO FINANCOVANÝ VÝZKUM — SEDMÝ 
RÁMCOVÝ PROGRAM (2007 AŽ 2011) A (2012 AŽ 2013) — EURATOM
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

10 03 Operační prostředky – přímo financovaný výzkum 
— Sedmý rámcový program (2007 až 2011) a 
(2012 až 2013) — Euratom

10 03 01 Jaderné činnosti Společného výzkumného 
střediska (JRC) 1.1 10 250 000 9 314 301 405 852 10 250 000 9 720 153

10 03 02 Prostředky pocházející z příspěvků třetích osob 
na výzkum a technologický vývoj (mimo Evropský 
hospodářský prostor) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 10 03 — Celkem 10 250 000 9 314 301 405 852 10 250 000 9 720 153

Článek 10 03 01 — Jaderné činnosti Společného výzkumného střediska (JRC)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

10 250 000 9 314 301 405 852 10 250 000 9 720 153

Poznámky
– Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí vědecké a technické podpory a výzkumných akcí, které jsou prováděny Společným 

výzkumným střediskem v souladu se specifickým programem pro jadernou oblast týkajícím se těchto témat:

– nakládaní s jaderným odpadem, dopad na životní prostředí, základní poznatky a výzkum vyřazování jaderných zařízení 
z provozu,

– jaderná bezpečnost,

– jaderné zabezpečení.



PE522.846v02-00 30/35 RR\1010042CS.doc

CS

Zahrnují aktivity potřebné k provádění záruk dle kapitoly 7 hlavy II Smlouvy o Euratomu a povinnosti plynoucí 
ze Smlouvy o nešíření jaderných zbraní a zavedení programu Komise na podporu Mezinárodní agentury pro 
atomovou energii (MAAE).
Zahrnují specifické výdaje související s danými výzkumnými a podpůrnými činnostmi (nákupy všeho druhu a 
smlouvy). Patří sem rovněž výdaje na vědeckou infrastrukturu, které přímo vzniknou u daných projektů.
Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí výdajů všeho druhu souvisejících s výzkumnou činností podle 
tohoto článku, která byla svěřena Společnému výzkumnému středisku v rámci jeho účasti na nepřímých akcích 
na konkurenčním základě.
Veškeré příjmy uvedené v bodě 6 2 2 6 výkazu příjmů mohou v souladu s článkem 21 a čl. 183 odst. 2 
finančního nařízení vést k dodatečným prostředkům.
Právní základ
Rozhodnutí Rady 2006/970/Euratom ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém programu Evropského 
společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2007 až 2011) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 60).
Rozhodnutí Rady 2006/977/Euratom ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu prováděném Společným 
výzkumným střediskem prostřednictvím přímých akcí na základě sedmého rámcového programu Evropského 
společenství pro atomovou energii (Euratom) v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2007–2011) 
(Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 434).
Nařízení Rady (Euratom) č. 1908/2006 ze dne 19. prosince 2006, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, 
výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového programu Evropského 
společenství pro atomovou energii a pro šíření výsledků výzkumu (2007–2011) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 
1).
Rozhodnutí Rady 2012/93/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o rámcovém programu Evropského společenství 
pro atomovou energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 
18.02.2012, s. 25).
Nařízení Rady (Euratom) č. 139/2012 ze dne 19. prosince 2011, kterým se stanoví pravidla pro účast podniků, 
výzkumných středisek a vysokých škol na nepřímých akcích v rámci rámcového programu Evropského 
společenství pro atomovou energii a pravidla pro šíření výsledků výzkumu (2012–2013) (Úř. věst. L 47, 
18.2.2012, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2012/95/Euratom ze dne 19. prosince 2011 o zvláštním programu, který má provést Společné 
výzkumné středisko prostřednictvím přímých akcí a kterým se provádí rámcový program Evropského 
společenství pro atomovou energii v oblasti jaderného výzkumu a odborné přípravy (2012–2013) (Úř. věst. L 
47, 18.2.2012, s. 40).

HLAVA 13 — REGIONÁLNÍ POLITIKA
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Regionální 
politika“ 88 792 579 88 792 579 88 792 579 88 792 579

13 03 Evropský fond pro regionální rozvoj a ostatní 
regionální operace 1

30 639 878 
699

31 410 089 
436

30 639 878 
699

31 410 089 
436

13 04 Fond soudržnosti
1

12 499 800 
000

11 414 497 
449

12 499 800 
000

11 414 497 
449

13 05 Předvstupní operace týkající se strukturálních politik 549 770 452 489 688 705 -78 987 754 549 770 452 410 700 951
13 06 Fond solidarity 14 607 942 14 607 942 400 519 089 250 519 089 415 127 031 265 127 031

Hlava 13 — Celkem 43 792 849 
672

43 417 676 
111

400 519 089 171 531 335 44 193 368 
761

43 589 207 
446



RR\1010042CS.doc 31/35 PE522.846v02-00

CS

KAPITOLA 13 05 — PŘEDVSTUPNÍ OPERACE TÝKAJÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍCH POLITIK
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 05 Předvstupní operace týkající se strukturálních 
politik

13 05 01 Nástroj předvstupních strukturálních politik – 
Dokončení předchozích projektů (2000–2006)

13 05 01 01 Nástroj předvstupních strukturálních politik 
(ISPA) – Dokončení ostatních předchozích 
projektů (2000 až 2006) 4 p.m. 232 278 493 -78 987 754 p.m. 153 290 739

13 05 01 02 Nástroj předvstupních strukturálních politik – 
Ukončení předvstupní pomoci osmi kandidátským 
zemím 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 13 05 01 — Dílčí součet p.m. 232 278 493 -78 987 754 p.m. 153 290 739
13 05 02 Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – Složka pro 

regionální rozvoj 4 462 000 000 172 734 477 462 000 000 172 734 477
13 05 03 Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – Složka pro 

přeshraniční spolupráci
13 05 03 01 Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z podokruhu 

1b 1.2 51 491 401 50 000 000 51 491 401 50 000 000
13 05 03 02 Přeshraniční spolupráce a účast kandidátských a 

potenciálních kandidátských zemí v nadnárodních 
a meziregionálních programech spolupráce – 
Příspěvek z okruhu 4 4 36 279 051 34 675 735 36 279 051 34 675 735

Článek 13 05 03 — Dílčí součet 87 770 452 84 675 735 87 770 452 84 675 735
Kapitola 13 05 — Celkem 549 770 452 489 688 705 -78 987 754 549 770 452 410 700 951

Článek 13 05 01 — Nástroj předvstupních strukturálních politik – Dokončení předchozích projektů (2000–
2006)
Poznámky
Pomoc poskytovaná prostřednictvím nástroje předvstupních strukturálních politik (ISPA) byla určena na pomoc 
kandidátským zemím střední a východní Evropy při jejich přistoupení k Unii. ISPA byla určen na pomoc 
zemím-příjemcům při přizpůsobování se acquis Unie v oblasti životního prostředí a dopravy.

Bod 13 05 01 01 — Nástroj předvstupních strukturálních politik (ISPA) – Dokončení ostatních předchozích projektů 
(2000 až 2006)
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 232 278 493 -78 987 754 p.m. 153 290 739

Poznámky
Tyto prostředky byly určeny na pokrytí pomoci prostřednictvím ISPA a technické pomoci poskytované mimo 
Komisi, která byla uplatňována v kandidátských zemích střední a východní Evropy. 
Bez ohledu na příjemce pomoci není povoleno proplácení žádných administrativních výdajů podle tohoto bodu.
Právní základ
Nařízení Rady (ES) č. 1266/1999 ze dne 21. června 1999 o koordinaci podpory kandidátským zemím v rámci 
předvstupní strategie (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 68). 
Nařízení Rady (ES) č. 1267/1999 ze dne 21. června 1999 o zřízení nástroje předvstupních strukturálních politik 
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 73).
Nařízení Rady (ES) č. 2257/2004 ze dne 20. prosince 2004, kterým se mění nařízení (EHS) č. 3906/89, (ES) č. 



PE522.846v02-00 32/35 RR\1010042CS.doc

CS

1267/1999, (ES) č. 1268/1999 a (ES) č. 2666/2000 s ohledem na kandidátský status Chorvatska (Úř. věst. L 
389, 30.12.2004, s. 1).

KAPITOLA 13 06 — FOND SOLIDARITY
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 06 Fond solidarity
13 06 01 Fond solidarity Evropské unie – Členské státy 3.2 14 607 942 14 607 942 400 519 089 250 519 089 415 127 031 265 127 031
13 06 02 Fond solidarity Evropské unie – Státy jednající o 

vstupu 4 p.m. p.m. p.m. p.m.
Kapitola 13 06 — Celkem 14 607 942 14 607 942 400 519 089 250 519 089 415 127 031 265 127 031

Článek 13 06 01 — Fond solidarity Evropské unie – Členské státy
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

14 607 942 14 607 942 400 519 089 250 519 089 415 127 031 265 127 031

Poznámky
Tento článek je určen na pokrytí nákladů vyplývajících z uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie 
v případě rozsáhlých katastrof v členských zemích. Pomoc by měla být poskytována především v souvislosti s 
přírodními katastrofami, ale může být poskytnuta i tehdy, vyžaduje-li to naléhavost situace, zemím, kterých se 
týká konečný termín stanovený pro použití přidělené finanční pomoci, a mělo by být stanoveno, že přijímající 
státy musí odůvodnit způsob použití pomoci, kterou dostávají. Částka obdržené pomoci, která je následně 
kompenzována úhradami třetích stran, například na principu „znečišťovatel platí“, nebo která přesahuje výši 
konečného vyčíslení škod, by měla být získána zpět.
O přidělení prostředků se rozhodne formou opravného rozpočtu, jehož jediným účelem bude uvolnění 
prostředků z Fondu solidarity Evropské unie. 
Právní základ
Nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení Fondu solidarity Evropské unie 
(Úř. věst. L 311, 14.11.2002, s. 3).
Odkazy na související právní akty
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený Komisí dne 6. dubna 2005, o zřízení Fondu 
solidarity Evropské unie (KOM(2005) 108 v konečném znění).
Interinstitucionální dohoda mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném 
finančním řízení ze dne 17. května 2006 (Úř. věst. C 139, 14.6.2006, s. 1).

HLAVA 15 — VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Vzdělávání a 
kultura“ 123 603 923 123 603 923 123 603 923 123 603 923

15 02 Celoživotní učení včetně mnohojazyčnosti 1 417 215 664 1 379 114 216 1 417 215 664 1 379 114 216
15 04 Rozvoj kulturní a audiovizuální spolupráce v Evropě 175 715 000 159 896 411 175 715 000 159 896 411



RR\1010042CS.doc 33/35 PE522.846v02-00

CS

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 05 Podpora a propagace spolupráce v oblasti mládeže a 
sportu 3 149 539 000 130 166 227 149 539 000 130 166 227

15 07 Lidé — Program pro mobilitu výzkumných 
pracovníků 1 963 502 000 771 774 900 63 312 858 963 502 000 835 087 758

Hlava 15 — Celkem 2 829 575 587 2 564 555 677 63 312 858 2 829 575 587 2 627 868 535

KAPITOLA 15 07 — LIDÉ — PROGRAM PRO MOBILITU VÝZKUMNÝCH PRACOVNÍKŮ
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 
9/2013 Nová částkaHlava 

Kapitola 
Článek Bod

Název FR
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 07 Lidé — Program pro mobilitu výzkumných 
pracovníků

15 07 77 Lidé 1.1 963 502 000 771 275 000 63 312 858 963 502 000 834 587 858
15 07 78 Prostředky pocházející z příspěvků třetích stran 

na výzkum a technologický rozvoj (mimo 
Evropský hospodářský prostor) 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

15 07 79 Článek 15 07 79 — Pilotní projekt — Partnerství 
založená na znalostech 1.1 p.m. 499 900 p.m. 499 900

Kapitola 15 07 — Celkem 963 502 000 771 774 900 63 312 858 963 502 000 835 087 758

Článek 15 07 77 — Lidé
Číselné údaje

Rozpočet 2013 návrh opravného rozpočtu č. 9/2013 Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

963 502 000 771 275 000 63 312 858 963 502 000 834 587 858

Poznámky
Evropa se musí zatraktivnit pro výzkumné pracovníky, má-li se zvýšit její kapacita a výkonnost ve výzkumu a 
technologickém rozvoji a upevnit a dále rozvíjet Evropský výzkumný prostor. V souvislosti se vzrůstající 
konkurencí ve světovém měřítku je třeba vytvořit otevřený a konkurenční evropský trh práce pro výzkumné 
pracovníky s diverzifikovanými, atraktivními kariérními vyhlídkami.
Přidanou hodnotou podpory poskytované ve zvláštním programu „Lidé“ (prováděném prostřednictvím akcí 
„Marie Curie“, Noc vědců a EURAXESS) je podpora mezinárodní interdisciplinární a mezioborové mobility 
výzkumných pracovníků jakožto klíčové hybné síly inovací v Evropě. Akce „Marie Curie“ napomáhají rovněž 
upevňování spolupráce mezi vzdělávacím výzkumem a podnikatelskou sférou z různých zemí při odborných 
školeních a kariérním rozvoji výzkumných pracovníků s cílem rozšířit škálu jejich dovedností a připravit je na 
pracovní místa budoucnosti. Akce „Marie Curie“ podporují užší partnerství mezi vysokými školami a podniky, 
aby se posílila výměna znalostí a rozšířilo doktorandské studium uzpůsobené potřebám průmyslu. Podporou 
podmínek zaměstnávání podle Evropské charty a kodexu vědeckého pracovníka přispívají k zatraktivnění 
kariéry výzkumného pracovníka v Evropě.
K prostředkům uvedeným v tomto článku je třeba přičíst příspěvky od států ESVO v souladu s Dohodou o 
Evropském hospodářském prostoru, zejména s článkem 82 této dohody a připojeným protokolem 32. Pro 
informaci: tyto částky se odvozují od příspěvků států ESVO vykazovaných v článku 6 3 0 výkazu příjmů, které 
představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. e) až g) finančního nařízení; na základě těchto 
příspěvků jsou poskytovány odpovídající prostředky a je prováděn rozpočet podle přílohy „Evropský 
hospodářský prostor“ této části výkazu výdajů tohoto oddílu, který tvoří nedílnou součást souhrnného rozpočtu.
Tyto prostředky jsou určeny také na pokrytí výdajů souvisejících s příjmy, které vedou k poskytnutí 



PE522.846v02-00 34/35 RR\1010042CS.doc

CS

dodatečných prostředků od třetích osob či třetích zemí (mimo Evropský hospodářský prostor) účastnících se 
projektů v oblasti výzkumu a technologického rozvoje.
V souladu s článkem 21 finančního nařízení případné příjmy zaúčtované v bodech 6 0 1 3, 6 0 1 5, 6 0 1 6, 6 0 
3 1 a 6 0 3 3 výkazu příjmů mohou vést k poskytnutí dodatečných prostředků.
Právní základ
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1906/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se stanoví 
pravidla pro účast podniků, výzkumných středisek a vysokých škol na akcích v rámci sedmého rámcového 
programu a pro šíření výsledků výzkumu (2007–2013) (Úř. věst. L 391, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1982/2006/ES ze dne 18. prosince 2006 o sedmém rámcovém 
programu Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–2013) (Úř. věst. L 
412, 30.12.2006, s. 1).
Rozhodnutí Rady 2006/973/ES ze dne 19. prosince 2006 o zvláštním programu „Lidé“, kterým se provádí 
sedmý rámcový program Evropského společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007–
2013) (Úř. věst. L 400, 30.12.2006, s. 269).



RR\1010042CS.doc 35/35 PE522.846v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 14.11.2013

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

33
2
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marta Andreasen, Jean-Luc Dehaene, José Manuel Fernandes, Eider 
Gardiazábal Rubial, Salvador Garriga Polledo, Ivars Godmanis, 
Ingeborg Gräßle, Lucas Hartong, Anne E. Jensen, Ivailo Kalfin, Sergej 
Kozlík, Jan Kozłowski, Alain Lamassoure, Jan Mulder, Vojtěch Mynář, 
Juan Andrés Naranjo Escobar, Nadezhda Neynsky, Dominique Riquet, 
Alda Sousa, Derek Vaughan, Angelika Werthmann, Jacek Włosowicz

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

François Alfonsi, Maria Da Graça Carvalho, Frédéric Daerden, Edit 
Herczog, Paul Rübig, Peter Šťastný

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Pablo Arias Echeverría, Jean-Paul Besset, Arkadiusz Tomasz 
Bratkowski, Zdravka Bušić, Jolanta Emilia Hibner, Helmut Scholz, 
Tadeusz Zwiefka


